Ofício de nº: 08 /2019, de 16 de janeiro de 2019.
De: Câmara Municipal de Santa Bárbara do Monte Verde
Por todos os membros desta casa

Para: Deputada Federal Margarida Salomão

Assunto: Solicitação pública

Exma. Sra. Deputada Federal;
Esta casa legislativa vem por seus representantes abaixo assinado, que eleitos pela população pelo voto direto e livre, para expressarem à Vossa Excelência, as necessidades desta cidade e conseqüentemente de sua população.
Sabemos de Vosso trabalho árduo em prol do bem comum individual e das necessidades das cidades da região, tanto que este trabalho tem resultado em suas reeleições, por seu trabalho fiel e justo dentro do bem comum para todos.
Pedimos seu empenho também, no sentido de que o Banco do Brasil permaneça em nossa cidade através do bando postal, e que seja mantido o convênio com os correios, garantindo desta forma, a movimentação financeira da nossa cidade limitada na verdade, mas dentro de um mínimo possível.
Tendo o banco postal em nossa cidade, as pessoas idosas que recebem seus benefícios aqui na localidade podem continuar a receber sem problemas e se houver este rompimento, os nossos idosos passarão por muitas dificuldades para com este o recebimento.
 Diante de todo o exposto, e com a certeza de Vossa Atenção a mais esta necessidade local, nos despedimos, Sem mais para o momento.
Cordialmente;

Santa Barbara do Monte Verde/MG, 16 de janeiro de 2019.

Adário de Fátima da Silva
Vereador

José Carlos de Almeida Lima
[bookmark: _GoBack]Presidente da Câmara Municipal

Aloísio Guimarães de Carvalho Filho
Vereador

Maxuel de Oliveira
Vereador

José Roberto de Paula
Vereador

Lucilene da Silva Fonseca Paiva
Vereadora

Vilma José de Moura
Vereadora

José Geraldo de Paiva
Vereador

Hélio Vilela da Silva
Vereador